
گــزارش راهپیمــائی روز جهــانی
کارگر در پاریس

هماهنگی ایرانیان برای اول ماه مه – پاریس

به ابتکارِ هماهنگی ایرانیان برای اول ماه مه – پاریس، توماری
پارچه ای به طول ۱۵ متر تهیه شده بود تا برای آزادی سندیکالیست
های زندانی در ایران امضا جمع آوری شود. این ابتکار با استقبال
زیاد تظاهر کنندگان روبرو شد. قرار است این تومار پارچه ای به
اجلاس سازمان جهانی کار که به زودی در ژنو تشکیل میشود ارسال

گردد.

به مناسبت اول ماه مه (۱۱ اردیبهشت) روز جهانی کارگر، در پاریس،
شش سندیکای قدرتمند کارگری فرانسه، طبق سنت هر ساله دعوت به
راهپیمائی نموده بودند. این راهپیمائی که چند روز پیش از دور دوم
انتخابات ریاست جمهوری فرانسه برگزار می شد به دلیل رقابت دو
نامزد حزب راست و چپ (سوسیالیست) فرانسه، و حساسیت این انتخابات،
بر میزان مشارکت فرانسویان مخالف با ادامۀ حکومت دست راستی ها،
به طور چشمگیری افزوده بود. از اینرو مسائل انتخابات تا حدی در
کنار طرح مسائل و خواسته های کارگری برجسته شده بود. بر اساس
گزارش برگزار کنندگان، در پاریس ۲۵۰ هزار نفر و در سراسر فرانسه
۷۵۰ هزار نفر، یعنی حدود ۷ برابر سال پبش، در این راهپیمائی شرکت
کـرده بودنـد. در پـاریس، پـس از صـف سـندیکاها، نماینـدگان حـزب
سوسیالیست و جبهه چپ در انتهای صف قرار داشتند. رهبران شش
اتحادیه بزرگ کارگری دوش بدوش هم در سر صف راهپیمائی می کردند.

شماری از ایرانیان نیز با تشکیل هماهنگی ایرانیان برای اول ماه مه – پاریس، به
نشانۀ همبستگی با مطالبات کارگران در این تظاهرات حضور داشتند.
اصل راهنما و نقطه اشتراک این جمع دفاع از حقوق و خواسته های
کارگران ایران و همبستگی جهانی کارگری بود. بر این اساس شعارها
عمدتا در ارتباط با وضعیت کارگران ایران، دفاع از حقوق آنان و
خواست آزادی کارگران زندانی و آزادی زندانیان سیاسی و عقیدتی
متمرکز شده بود. البته هر جریان شرکت کننده در کمیتۀ برگزاری با
پذیرش این مشترکات حق داشت به نام خود و با امضای خود نیز
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شعارهای مورد تاکیدش را در راهپیمائی حمل نماید.

به ابتکارِ هماهنگی ایرانیان برای اول ماه مه – پاریس، توماری پارچه ای به طول ۱۵
متر تهیه شده بود تا برای آزادی سندیکالیست های زندانی در ایران
امضا جمع آوری شود. این ابتکار با استقبال زیاد تظاهر کنندگان
روبرو شد. قرار است این تومار پارچه ای به اجلاس سازمان جهانی کار

که به زودی در ژنو تشکیل میشود ارسال گردد.

بیانیه و فراخوان هماهنگی ایرانیان برای اول ماه مه – پاریس مورد حمایت جمهوری
خواهان دموکرات و لائیک- پاریس، سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران-
پاریس، سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)-پاریس، کمیته مستقل ضد
سرکوب شهروندان ایرانی و مجامع اسلامی ایرانیان قرار گرفت و هریک
با صدور اطلاعیه های جداگانه، شرکت خود را در آن اعلام نموده
بودند. در راه پیمایی امسال طیف وسیعی از ایرانیان با افقهای

فکری و سیاسی گوناگون حضور داشتند.
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